
 

学校だより １月号                                                               Ｒ６．１２．２０ 

               な え し ろ             名古屋市立苗代小学校 

  

〈学習発表会〉 
２月１２日（水）に、学習発表会を開催いたします。日程は、以下の通りです。 

○ ２・３時間目  ⇒ １・２・４年生・ひまわり学級 の学習発表会    

○ ５・６時間目  ⇒ ３・５・６年生          の学習発表会 

本年度、子どもたちの学習の姿を参観していただく、最後の機会となります。ご多

用の中とは存じますが、ぜひ参観くださいますよう、ご案内申しあげます。 

また、１月に、学習発表会についての案内を、メールにて配信させていただきます。

発表内容などの詳細につきましては、そちらの案内をご覧下さい。 

 

〈冬季休業中のタブレット端末について〉 
現在、学校の授業で活用しているタブレット端末について、冬季休業中はご家庭

で保管していただきたいと思います。ご家庭では、タブレット教材「Ｑｕｂｅｎａ」等を活

用して、学習していただいても構いません。よろしくお願いします。 

 

〈学校教育活動についてのアンケート〉 

  例年ご協力いただいている「学校教育活動についてのアンケート」ですが、昨年

度に引き続き、本年度もきずなネットを活用してアンケートを実施させていただきます。

１月初旬にメールにて配信を行います。どうぞご協力よろしくお願いします。 

 

☆たくさんのお米ができました☆ 
本年度も、５年生の総合の学習を中心に、苗代ガーデンにある田んぼを利用して、

お米作りに取り組みました。苗代ガーデンを応援する会の方や、地域の皆様にもお

力をお借りし、無事に７０ｋｇのお米を収穫することができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

定時退校日は、午後４時 45 分以降は留守番電話対応となります。ご承知おきください。 

１月の定時退校日：１６日（木） 



 
名古屋市立苗代小学校

日 曜 行　事　名

1 水 元日

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月 自動振替日

7 火 始業式 10:30下校

8 水 ４０分B４時間　給食なし　12:10下校

9 木 身体測定ひ・6年　給食開始　　通常授業開始

10 金 6年ジブリパーク校外学習　　身体測定5年

11 土

12 日

13 月 成人の日

14 火 身体測定４年　　６限委員会⑨　　４年５時間授業

15 水 身体測定３年

16 木 身体測定２年　　定時退校日

17 金 身体測定１年

18 土

19 日

20 月

21 火 ６限クラブ⑥

22 水 ４年科学館校外学習

23 木

24 金 なかよし会    たより2月号配信

25 土

26 日

27 月

28 火 6年2組国際理解出前授業

29 水 6年１・３・４組国際理解出前授業

30 木 ２年命の授業

31 金 入学説明会10：00

１月学 校行 事予 定令和６年度


